
VİZYON2022/1  1  

YENİ İTFAİYE ARACIMIZ
SANAYİNİN HİZMETİNDE

10 soruda mesleki eğitim merkezleri
Atölyeler projesi HOSAB’a fayda üretecek!
Şahterm’in başarı hikayesi
Sezai Sezer’e güvenoyu

OSB Kanun 
Taslağı

 Ö.FARUK KORUN: YÖNETMESİ ZOR RİSKLER   YEŞİL OSB HOSAB  HOSAB ALT YAPI YATIRIMLARI
 RIZA YILDIRIM: ENERJİ PİYASASINDA NELER OLUYOR?    ALİ KAHVE: ŞİRKETLER İÇİN KUR KORUMALI SİSTEM

2022/1 Sayı: 25



VİZYON 2  2022/1



VİZYON2022/1  3  



VİZYON 4  2022/132

HOSAB VİZYON
Sayı: 25  -  Mart 2022

HOSABSİAD Adına Sahibi
Fatih Sivri

Sorumlu Genel Yayın Müdürü
Buket Kara

Yayın Koordinatörü
Celil İnce

Yayın Kurulu
Ömer Faruk Korun, Fatih Sivri,

Bahattin Canıgüleç,
Buket Kara, Celil İnce, Tuba Kızılay 
[...]
kalıcı gelir kaynaklarına 
sahip olmasını bu açıdan 
önemsiyoruz. Atölyeleri 
tamamlayıp kiraladığımız-
da sanayimize hem daha 
az yük olan bir bölge hem 
de fayda üreten bir projeyi 
hayata geçirmiş olacağız" 
şeklinde konuştu.



VİZYON2022/1  25  

HOSAB HABER

HOSAB ATÖLYELER PROJESİ TEKNİK ÖZELLİKLERİ
- Toplam 7 adet bağımsız bölüm

- Prefabrik yapı

- 110 metrekare x 2 kat idari bölümler

- Üretim kısmı tek kat makas altı yüksekliği 9,30 metre

- İdari kısım 2 kat olmak üzere zemin kat 5,80 metre yükseklik

- İdari kısım 1. Kat 3,50 metre yükseklik.

- Her bir bağımsız bölüm iç açıklığı (makas boyu/aks) 15,70 metre

1. Bağımsız bölüm büyüklüğü 640,81 metrekare (İdari alan dahil)

2. Bağımsız bölüm büyüklüğü 841,90 metrekare (İdari alan dahil)

3. Bağımsız bölüm büyüklüğü 837,27 metrekare (İdari alan dahil)

4. Bağımsız bölüm büyüklüğü 858,14 metrekare (İdari alan dahil)

5. Bağımsız bölüm büyüklüğü 757,92 metrekare (İdari alan dahil)

6. Bağımsız bölüm büyüklüğü 737,93 metrekare (İdari alan dahil)

7. Bağımsız bölüm büyüklüğü 763,30 metrekare (İdari alan dahil)

Toplam Kapalı Alan Büyüklüğü 5.439 metrekare

Atölye inşaatları ve HOSAB İtfaiye Grubu 
Şubat 2022



VİZYON 26  2022/1

GÜNCEL

MESLEKİ EĞİTİM
MERKEZLERİ

Milli Eğitim Bakanlığı ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında 17 Kasım 2021 tarihinde 
imzalanan Mesleki ve Teknik Eğitim İş Birliği Protokolü kapsamında, Organize Sanayi 

Bölgeleri Mesleki Eğitim Merkezleri açılışı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
tüm Türkiye’de eş zamanlı olarak 10 Ocak 2022 tarihinde yapıldı.

Uygulama öğrenciler, 
okullar ve işletmeler açısın-
dan çeşitli yükümlülükler 
getiriyor. Burada daha çok 
firmalar açısından sorulara 
yanıtlar verilmiştir.   

1Neden Mesleki 
Eğitim Merkezi 
öğrencisi tercih 

etmeliyim?
Mesleki eğitim öğrenci-

lerinin işletmelerde beceri 
eğitimi aldıkları firmalarda 
sahiplenme, firma koşulları-
nı benimseme, işini hayatı-
nın bir parçası olarak görme 
ve 14 yaşından itibaren ‘ben 
bu meslekten para kazanabi-
liyorum’ demeleri sebebi ile 
4 yıl çalıştıkları işyerlerinde 
yaklaşık %84 oranında istih-
dam edildikleri görülmüştür. 
Bu yüksek istihdam oranı 
şirketlerinize 4 yıl sonraki 
istihdam planlaması ve 
geleceğe personel yatırımı 
imkânı sunmaktadır. Bu 
sebeple tercih sıralamanızda 
1.sırada olmalıdır. Ayrıca 

ülkemizin nitelikli iş gücü 
ihtiyacı çerçevesinde öğren-
cilerin; ilgi, istek, yetenek ve 
kişilik özelliklerinin ortaya 
çıkarılması, başarılı ve mut-
lu olabilecekleri bir mesleği 
seçmeleri için meslekler 
hakkında bilgilendirilmeleri, 
eğitim sistemi ile çalışma 
hayatı arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ülkemiz in-
san kaynağının geliştirilmesi 
açısından önemlidir.

2Öğretim gören 
öğrenciye aylık 
ne kadar maaş 

ödeyeceğim?
Bu miktar, her yıl asgari 

ücret ile birlikte artmak-
tadır. En az asgari ücretin 
%30’u ödeniyor. Öğrencilere 
ödenecek bu tutarın tamamı 
her ay devlet katkısı olarak 
işletmeye iade edilecektir.

3Öğrencinin SGK 
primini kim 
ödeyecek?

SGK primleri devlet tara-
fından okullar vasıtası ile 
ödenir.

4Yıllık ücretli 
izin hakkı var 
mı?

Yıllık 1 ay ücretli 1 ay 
ücretsiz izin hakları vardır.

5İş kazası du-
rumunda ne 
yapmalıyım?

İş kazası durumunda;
İş Kazası ve Meslek Has-

talığı Bildirme Formu, Olay 
Tutanağı, Sağlık Raporu ve 
İfade Tutanaklarını en az 
3 nüsha olarak doldurup 
elden SGK’ya bir nüsha, ko-
ordinatör öğretmen aracılığı 

ile okula bir nüsha gönder-
meniz yeterli oluyor.

6Öğrenci hafta-
da kaç gün fir-
mamda eğitim 

görecek?

Öğrencilerimiz yapılan 
protokol kapsamında 
haftada 4 gün işletmeye 
gidecekler. Yeterli imkân-
ları sağlayan işletmelere, 
okulumuz öğretmenleri 
işletmelerde 1 gün meslek 
derslerini verebilirler.

7 Öğrencinin 
sözleşmesini 
fesih hakkım 

var mıdır?
İşyeri kurallarına uyma-

yan, mesleği yapamayacağı-
na karar veren öğrencilerin 
sözleşmesini fesih hakkı var. 

10 SORUDA

ASGARİ ÜCRET NET 4.253,40
ASGARİ NET ÜCRETİN  %50 (12. Sınıfta öğrenciye ödenecek tutar) 2.126,70
ASGARİ NET ÜCRETİN  %30 (9. 10. Ve 11. Sınıfta öğrenciye ödenecek tutar) 1.276,02



VİZYON2022/1  27  

GÜNCEL

8Kimler Mesleki 
Eğitim Merkezi’ne 
kayıt yaptırabilir?

a) En az ortaokul veya 
imam-hatip ortaokulu mezunu 
olmak.

b) Bünyesi ve sağlık durumu, 
gireceği mesleğin gerektirdiği 
işleri yapmaya uygun olmak, 

c) Herhangi bir lisede kaydı 
olup öğrenimi devam eden 
öğrenci olmak, şartları aran-
maktadır.

Bununla bununla birlikte; 
3308 sayılı Kanun kapsa-

mında bulunan 27 alan ve 
142 dalda eğitim verilebilecek 
standartlara uygun atölye 
veya işyeri ile usta öğretici 
belgesine sahip eğitici olması 
gerekmektedir. Bu şartlarla 
birlikte sözleşme imzalayan 
kişiler çırak öğrenci olabilmek-
tedirler. 

9Öğrencinin öğre-
tim süresi kaç yıl 
olacak?

Öğretim süresi 4 yıldır. 
Bu sürenin 3.yılında Kalfalık 
Belgesi Sınavına, 4.yılında 
Ustalık Belgesi Sınavına ve 
Okul Diploması hakkına ka-
vuşuyorlar. Ayrıca mezuniyet 
sonrası İş Pedogojisi eğitimi ve 
sınavı ile 1 haftalık eğitimden 
sonra usta öğreticisi sınavına 
girebiliyorlar.

10 Öğrenim 
gören öğrenci 
diploma sahibi 

olabilecek mi?
Evet. Yapılan yeni düzenleme 

ile 2019-2020 eğitim-öğretim 
yılı itibarı ile Ali Osman Sön-
mez Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi Mesleki Eğitim Merkezi 
öğrencileri lise diploması alabi-
lecektir.

HOSAB Mesleki Eğitim 
Merkezi İrtibat Bürosu açıldı

Mesleki Eğitim Merkezleri 
uygulaması kapsamında ba-
kanlıklar tarafından OSB'ler 
ve mesleki teknik okullar 
eşleştirildi.  Buna göre 
Hasanağa Organize Sanayi 
Bölgesi ile eşleştirilen Şehit 
Hüseyin Akyüz Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi 
Mesleki Eğitim Merkezi 
HOSAB İrtibat Bürosu açıldı. 
Açılış programına HOSAB 

Bölge Müdür Yardımcıları 
Mustafa Örs ve Çağlar 
Kaya ile Nilüfer İlçe Mes-
leki Eğitim Merkezi Şube 
Müdürü Abdullah Şahin, 
Şehit Hüseyin Akyüz MTAL 
Okul Müdürü Selami Şahin, 
Şehit Hüseyin Akyüz MTAL 
Teknik Öğretmeni Rafet 
Arslan katıldı. Mesleki Eği-
tim Merkezi İrtibat Bürosu 
ile bölgede faaliyet gösteren 

fabrikaların kalifiye eleman 
ihtiyacının karşılanması; 
OSB’de yer alan işletmeler 
ile işbirliğinin güçlendi-
rilmesi, OSB’nin mesleki 
eğitime erişim kapasitesinin 
arttırılması, işletmelerin ni-
telikli iş gücü ihtiyaçlarının 
karşılanması, mesleki ve 
teknik eğitimin niteliğinin 
arttırılması gibi hedeflere 
ulaşmak amaçlanıyor.

Organize Sanayi 
Bölgeleri Mesleki 
Eğitim Merkezleri 
uygulaması ile ilgili 
olarak açılış programı 
Ocak ayında yapıldı. 
Cumhurbaşkanlığındaki 
açılışa organize sanayi 
bölgelerinin başkan ve 
yöneticileri de katıldı.
Törende çeşitli illere 
online bağlantı kuruldu 
ve kurdelalar kesildi.



VİZYON 28  2022/1

Yeşil OSB Hasanağa

RÖPORTAJ

Hasanağa Organize Sa-
nayi Bölge Müdür Yardım-
cısı Mustafa Örs, Sanayi 
Gazetesi’nin Türkiye’deki 
atık su arıtma tesislerini 
incelediği tematik yayında 
soruları yanıtladı.

- Arıtma tesisinin OS-
B'ler için önemi nedir?

- Çevre kirliliği, nüfusun 
ve sanayileşmenin hızla 
artışı sonucunda önemli 
bir sorun olmaya başla-
mıştır. Organize Sanayi 
Bölgeleri yüzlerce firmanın 
olduğu karmaşık bir ya-
pıya sahiptir. Bu bölgeler, 
birçok firmanın yer aldığı 
ve binlerce kişinin çalışıp, 
binlerce metreküp atık su-
yun oluştuğu büyük çaplı 
sanayi yerleşimleridir.

Dolayısı ile OSB sınır-
ları içinde oluşan binlerce 
metreküp atık suyun 
arıtılmadan deşarj edilmesi 
çevre için büyük risk teşkil 
edecektir. Organize Sanayi 
Bölgeleri, sanayiden kay-
naklanan çevresel prob-
lemlerin ortadan kaldırıl-
masını amaçlayarak arıtma 
tesislerinin kurulumları 
gerçekleştirmektedir. Çev-
reye duyarlı bir OSB olan 
Hasanağa Organize Sanayi 
Bölgesi de bu doğrultuda 
bir arıtma tesisi kurulumu 
gerçekleştirmiştir. 

- HOSAB atık su arıtma 
tesisinde ne tür çalışmalar 
yürütüyorsunuz?

- HOSAB ilk atık su arıt-
ma tesisi 1.000 metreküp/

gün kapasiteli olarak 2011 
yılında işletmeye almıştır. 

OSB’nin sınırlarının 
genişlemesi ve artan firma 
sayısı ile beraber 12.01.2015 
tarihinde 7.000 metreküp/
gün olarak proje onayı 
alınan tesisimizde kapasite 
artışı planlanmıştır. Bu ka-
pasitenin ilk etabında 3.500 
m3/gün kısmı yapılmış ve 
01.06.2017 tarihinde işlet-
meye alınmıştır. Bu tarih 
itibari ile 1.000 m³/gün 
kısım kapatılarak 3.500 
m³/gün kısım işletilmeye 
devem edilmektedir. Tesi-
simizin şu an net kapasitesi 
4.500 m3/gündür.

Kanun ve yönetmelikler 
doğrultusunda gerekli 
tüm yasal mevzuata 
uygun olan HOSAB Atık-
su Arıtma Tesisi proje 
onayı ve çevre izinlerini 
tamamlamıştır. Arıtma 
tesisi işletmecisi olarak, 
günlük yapılan giriş ve 

çıkış atık su analizleri, debi 
ve proses ayarlamaları, 
fazla çamur çekilmesi 
gibi rutin olan ama çıkan 
sonuçlara göre proses ayar-
lamalarının yapıldığı bir 
uygulama bulunmaktadır. 
Arıtma tesisleri 24 saat, 365 
gün yaşayan tesislerdir. 
Dolayısı ile hafta sonları, 
resmi tatil, bayram günleri 
olsa dahi sürekli atık su 
girişi bulunmaktadır. 
Bizler de sürekli yaşayan 
bu tesislerde oluşan debi 
ve kirlilik salınımlarından 
en az etkilenmek üzere 
tesisimizi işletmeye devam 
etmekteyiz.

- Arıtma tesisi deşarj 
standartlarınız nedir? 
Deşarjınız nereyle sonlan-
maktadır?

- Hasanağa Organize Sa-
nayi Bölgesi Atıksu Arıtma 
tesisi çıkış suyunda, dik-
kate alınacak limitler için 
Çevre Mevzuatı “Su Kirli-

liği Kontrol Yönetmeliği” 
(Tablo 19), parametreleri 
esas alınmaktadır. Tesis 
çıkış atık su kontrolü bu 
tabloya göre yapılmakta 
olup Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı ile İl Müdürlüğü 
bu tablolaya göre bizleri 
denetlemektedirler.

Deşarj yeri Hasanağa De-
resi, Susurluk Havzasında 
yer almaktadır.

- Atık su geri kazanımı, 
çamur oranı ve bertaraf 
yöntemleriniz nedir? 
Sektör ağırlığınıza göre 
arıtma tesisinizin türü 
nedir? Kapasite ve üni-
teleri (fiziksel, kimyasal, 
biyolojik, sürekli ardışık, 
kesikli ardışık vb) nasıl 
işlemektedir? 

- HOSAB Atıksu Arıtma 
Tesisi ileri azot ve fosfor 
giderimi yapan Uzun Ha-
valandırmalı Aktif Çamur 
Sistemine göre projelen-
dirilmiştir. Proses olarak 

Türkiye'de organize sanayi bölgelerinin çoğu, HOSAB örneğinde olduğu gibi yaptıkları 
çevre yatırımları ile sanayiyi ‘gri’ kulvardan ‘yeşil’ kulvara sokmayı başardı. 

Artık birçok OSB’de çevre korunarak 'yeşil üretim' yapılıyor.

H
O

SA
B 

Bö
lg

e 
M

üd
ür

 Y
ar

dı
m

sı
 M

us
ta

fa
 Ö

RS



VİZYON2022/1  29  

RÖPORTAJ

HASANAĞA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ ATIKSU ARITMA TESİSİ
Atıksu Arıtma Tesisi kuruluş yılı 2011

Atıksu Arıtma Tesisi kurulduğu alan 9.950,70 metrekare

Atıksu Arıtma Tesisi Günlük kapasitesi 4.500 metreküp/gün

Atıksu Arıtma Tesisi Yıllık kapasitesi 1.642.500 metreküp/yıl

Atıksu Arıtma Tesisinde çalışan toplam personel sayısı 7 kişi 

Atıksu Arıtma Tesisi proses türü Fiziksel + Biyolojik  + Çamur Susuzlaştırma 

OSB'deki katılımcı firmaların sektör ağırlığı Karışık endüstri

İşletme Sorumluluğu (OSB /belediye / özel firma) Özel Firma Tarafından İşletilmektedir.

Günlük ne kadar çamur çıkıyor? Kuruluk oranı? 50 Ton / Ay  % 25 Kuru Madde İçerikli

Arıtma tesisinden çıkan çamurlar nasıl bertaraf ediliyor? Yakma tesislerinde bertaraf ediliyor

Kaba Izgara ve Giriş Terfi 
Merkezi, Otomatik Kum 
ve Yağ Tutucu, Dengeleme 
Havuzu, Anaerobik Havuz, 
Havalandırma Havuzu, 
Çöktürme Havuzu, Parshall 
Savağı, Dağıtım Yapısı, Geri-
devir Terfi Merkezi, Çamur 
Susuzlaştırma ünitelerden 
oluşmaktadır.

Tesisimizin günlük kurulu 
kapasitesi 4.500 m³/gün 
olmasına rağmen tesisimize 
1.500 ile 2.000 m³/gün aralı-
ğında atıksu debisi gelmek-
tedir. Aylık 50 ton civarında 
artıma çamurları oluşmakta 
olup, tehlikesiz sınıfta yer 
almaktadır. Çamur kuruluk 
oranı % 25 seviyelerinde 
yer almakta olup oluşan 
çamurlar ham madde olarak 
çimento fabrikalarına gön-
derilmekledir.

- Arıtma ve çevre yatırım-
larınızın yıllık nedir? 

- HOSAB Atıksu Arıtma 
Tesisinin 2021 yılı bütçesi 
1.640.262,54 TL olup bunun 

yanı sıra evsel çöplerin 
bertafı için 372.868 TL yeşil 
alanlar için ise 502.314,42 
TL’lik bir bütçe ile 2021 yılı 
kapanmıştır.

- Arıtma tesisiniz için 
yeni proje ve yatırımlarınız 
olacak mı? 

- Bölgemizde, yer altı 
sularının kullanımı söz 
konusu değildir. Aynı 
zamanda deşarj suları da 
arıtıldığı için alıcı ortama 
zarar verilmemektedir. Ka-
tılımcı firmalarımızın baca 
emisyonları da hava kirliliği 
yaratmamaktadır. HOSAB, 
çevreye minimum etkisi ile 
yeşil bir OSB’dir. 

HOSAB olarak arıtma tesi-
si için 2022 yılında komşu 
OSB’miz olan Kayapa OS-
B’nin atık sularının alınması 
öngörülmektedir. Kayapa 
OSB bünyesinde oluşan atık 
sular terfi vasıtasıyla HO-
SAB Atıksu Arıtma Tesisine 
gönderilecektir. 

Atıksu arıtma tesisi yanın-
da, temiz su arıtma tesisimiz 
de bulunmaktadır. HOSAB, 
bölgede yer alan firmalara, 
iki ayrı şebekeden iki farklı 
kalitede su vermektedir. 
Firmalar istedikleri suyu 
alıp istedikleri proseste kul-
lanmakta ve maliyetlerinde 
avantaj sağlamaktadırlar.

Hasanağa Organize 
Sanayi Bölge sınırları içeri-
sinde faaliyet gösteren fab-
rikaların, ihtiyaç duyacağı 
proses suyunun temini için 
22.04.2011 tarihinde DSİ Ge-
nel Müdürlüğü ile HOSAB 
Bölge Müdürlüğü arasında 
protokol imzalanmıştır.  
İmzalanan protokol gereği 
barajın % 17,7 kısmının kul-
lanım hakkı satın alınmıştır.

Barajdan temin edilen 
suya klorlama yapılarak 
7 bar basınçta 2. Kalite su 
olarak verilmektedir. 

Barajdan temin edilen su 
için kurulan ileri su arıtma 
tesisimiz ile firmalarımızın 

ihtiyacı olan su üretilmekte-
dir. En son teknolojinin kul-
lanıldığı su arıtma tesisimiz 
ile firmalar 17.02.2005 tarihli 
ve 25730 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan İnsani 
Tüketim Amaçlı Sular Hak-
kında Yönetmelikte yer alan 
standartların çok çok altında 
olan su ile beslenmektedir.

Sistem; ana hatları ile ham 
su deposu, sistem besleme 
pompaları, tam otomatik de-
mir mangan filtresi, ultrafilt-
rasyon sistemi, ters ozmos 
sistemi, membran yıkama 
ünitesi, kimyasal dozaj sis-
temi, ürün suyu depoları ve 
arıtılmış su transfer hidrofor 
sistemlerinde oluşuyor. 

Akçalar bölgesinin HO-
SAB’a katılması ile artan 
ve ileride daha da artması 
beklenen su talebine istina-
den, 10 bin ton kapasiteli su 
deposunun etaplar halinde 
yapılıp devreye alınması, 
2022 yılı yatırım programı-
mız içerisindedir.



VİZYON 30  2022/1

HOSAB HABER

Hasanağa Organize 
Sanayi Bölge Müdürlüğü 
sınırları içerisinde, yol, 
tretuvar, yeşil alan, peyzaj, 
aydınlatma, tabelalar gibi 
çalışmaları uzun süre önce-
sinde tamamlayıp bölgenin 
çehresini değiştirdi. Bordür 
ve yol çizgi boyamaları 

ise düzenli periyotlarla 
yapılıyor. Bu kapsamda 
bölgedeki 17 adet caddede 
bordür, yol şerit çizgisi, 
hız kesici set, 5 mm çift 
komponent hız kesici şerit 
ve yön işareti boyama işlemi 
yapılıyor.  Toplamda 8.310 
m² olan bordürler için 4 

ton boya, 13 km yol için de 
6.400 m² şerit çizgisi 3 ton 
boya kullanılarak yapılıyor. 
Caddeler üzerinde bulunan 
ve toplamda 31 adet olan 
hız kesici setlerin 20 tanesi 
tek komponent, 11 tanesi 
ise çift komponent boya ile 
yenileniyor. Trafiğin sağlıklı 

işleyişini sağlamak adına 
belirlenen bölgelerde çift 
komponent boya ile 10 adet 
yön işareti yapıldı. Ayrıca 
sanayi içerisinde hız kontro-
lünü sağlamak adına 5 ayrı 
bölgede 5mm çift kompo-
nent boya ile hız kesici şerit 
çalışması gerçekleştiriliyor.

Daha güzel, daha güvenli bir bölge
için bordür ve yol çizgi çalışmaları



VİZYON2022/1  31  



VİZYON 32  2022/1

HOSAB HABER

HOSAB ile Akçalar Islah 
OSB arasındaki birleşme 
süreci, 23 Temmuz 2019 
tarihinde tamamlandı. Bu 
tarihten sonra yapılan pro-
jelendirmeler ile HOSAB 
Akçalar Gelişim Bölgesi 
için alt yapı yatırımları 
başlatıldı. Bu kapsamda 
Akçalar Gelişim Bölgesi 

içinden geçen ve yaz 
aylarında kuruyan dere 
temizlendi. Derenin te-
mizliğinin hiç yapılmamış 
olmasından dolayı üzerin-
de yer alan köprü sık sık 
tıkanmakta, dere kenarın-
da bulunan bitki ve kuru 
ağaç gövdeleri su akışına 
engel teşkil etmekteydi. 

Yaz döneminde kuruyan 
bitki örtüsü nedeniyle 
yangın riski de barındıran 
derenin doğal akışına 
yardımcı olmak ve riskleri 